
 





25.11.2024.            број 43 
 

 

3 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

4 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

5 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

6 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

7 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

8 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

9 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

10 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

11 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

12 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

13 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

14 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

15 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

16 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

17 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

18 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

19 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

20 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

21 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

22 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

23 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

24 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

25 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

26 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

27 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

28 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

29 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

30 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

31 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

32 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

33 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

34 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

35 
 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

36 
 

 

 

 
 



25.11.2024.            број 43 
 

 

37 
 

 

 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 25.  11. 2024.  године, а на основу члана 46. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-
испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-

одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 

37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), члана 32. Правилника о 
садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања („Службени гласник РС“, бр. 

32/19), члана 40. став 1 тачка 5 Статута општине Ћуприја 
(„Службени гласник Општине Ћуприја“, бр. 30/19) и 

претходно прибављеном  мишљењу Комисије за планове, 

доноси 
ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЕТЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  ГРАДСКОГ НАСЕЉА 

ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Пете измене и допуне Плана 

генералне регулације градског насеља Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја“, бр. 2/12, 3/15, 9/18, 23/18-испр., 
46/20, 11/22 и 20/24), по претходно прибављеном мишљењу 

Комисије за планове бр. 003155142 2024 од 12.11.2024. године 

и Одлуци Општинске управе општине Ћуприја бр. 003218626 
2024 од 13.11.2024. године о неприступању изради Стратешке 

процене утицаја на животну средину за Пету измену и допуну 
Плана генералне регулације градског насеља Ћуприја. 

 

Члан 2. 

Границе планског подручја се не мењају, односно 

обухват Пете измене и допуне Плана генералне регулације 

градског насеља Ћуприја (у даљем тексту: Пета измене и 
допуне Плана) остаје у границама Плана генералне регулације 

градског насеља Ћуприја (у даљем тексту: ПГР). 

Оквирни обухват Пете измене и допуне Плана 
састоји се из две локације: 

 

     - локација 1  
     према иницијативи ЈКП “Равно 2014” Ћуприја бр. 4462 

од 06.11.2024. године 

делови површине на скверу - тргу Стефана Првовенчаног  
      - локација 2 

расадник шумског газдинство “Јужни Кучај” - шумска 

управа Ћуприја  
 

Оквирни обухват Пете измене и допуне Плана дат је 

и на графичком приказу у прилогу ове Одлуке и чини њен 
саставни део. 

Коначан обухват Плана дефинисаће се нацртом 

планског документа. 

 

Члан 3. 

Смернице и услови за израду Пете измене и допуне 
Плана представља Просторни план општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 13/11). 

Просторним планом општине Ћуприја, као планом 
вишег реда, дати су следећи услови и смернице: 

1. план развоја општине Ћуприја заснива се на 

просторном развоју који представља синтезу друштвено-
економских и еколошких фактора са циљем да се у наредном 

периоду достигне ниво одрживог развоја; 

2. концепт развоја се заснива на потреби убрзаног 
социо-економског и демографског развоја овог подручја уз 

уважавање функција информационог друштва, и развоја 

европских стандарда и критеријума, који се заснивају на 
уравнотеженом и полицентричном развоју, успостављању 

нових веза урбано-рурално (град-село), стварање једнаких 

могућности развоја за све становнике и социјалне групе и 
доступност ифраструктурним системима и јавним службама, 

рационално управљање природним и створеним ресурсима, 

управљање имовином и некретнинама и заштитом природних 
вредности и културног наслеђа; 

3. капитал заинтересованих инвеститора треба 

усмеравати у реално изводљиве, одрживе и профитабилне 

програме и пројекте, примерене садашњем и будућем времену 
и предметном простору. 

Члан 4. 

Графички део Пете измене и допуне Плана израђује 
се на овереном катастарско-топографском, односно овереном 

топографском плану, односно овереном катастарском плану, а 

може се израђивати и на ажурним геореференцираним 
ортофото подлогама, сателитским снимцима или картама из 

постојећих географских информационих система.  

Графички део планског документа израђује се у 
дигиталном облику, а за потребе јавног увида презентује се и у 

аналогном облику. 

Члан 5. 

Визије и циљеви за доношење Пете измене и допуне 

Плана односе се на: 

преиспитивање намене површина и урбанистичких 
параметара  

стварање атрактивних локација за урбанизацију 

повећање броја паркинг места на нивоу градског насеља 
стварање амбијента и услова за подстицај нове изградње 

и развоја града 

 

Члан 6. 

Петa изменa и допунa Плана се састоји од: 

• Пете измене и допуне текстуалног дела ПГР 

• Пете измене и допуне графичког дела ПГР. 

Петa изменa и допунa Плана садржаће текстуални и 

графички део у дигиталном и аналогном облику у по три 

примерка. Пета измена и допуна Плана се објављује. 
 

Члан 7. 

За Пету измену и допуну Плана се не приступа 
изради Стратешке процене утицаја на животну средину. 

 

Члан 8. 

Носилац израде Плана је Општинска управа 

општине Ћуприја, Одељење за урбанизам, имовинско-правне 

послове и заштиту животне средине. 
                               

Члан 9. 

Стручни послови и израда Плана реализује се путем 
јавних набавки.  

                 

Члан 10. 

Поступак измене и допуне планског документа 

спроводи се по скраћеном поступку у складу са чл.51б Закона 

о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09 , 
81/09 - исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – 

одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 09/20 и 52/21). 
Предмет измена и допуна планског документа у 

скраћеном поступку је само део планског документа који се 

мења, а не плански документ у целини.  
Јавни увид оглашава се у средствима јавног 

информисања. Нацрт плана се излаже на јавни увид, после 

извршене стручне контроле, у просторији сале Општинске 
управе општине Ћуприја, радним даном у току радног времена 

Општинске управе општине Ћуприја, у трајању од 15 дана. 

По завршеном јавном увиду Комисија за планове 
сачињава извештај који садржи податке о извршеном јавном 

увиду са свим примедбама и одлукама по свакој примедби и 
исти доставља обрађивачу Плана. 

 

Члан 11. 

Рок за израду Пете измене и допуне Плана је 4 

месеца од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
Члан 12. 

Стручне послове на припремању и изради Плана 

финансираће општина Ћуприја из буџета.       
                                                   



25.11.2024.            број 43 
 

 

38 
 

 

Члан 13. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 

                       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

СКУПШТИНА  ОПШТИНА  ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 003155142 2024 од 25. 11. 2024.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

Оквирни обухват Пете измене и допуне Плана 

локација 1 и локација 2 

 

 
локација 1 

 

 
локација 2 

 

 
 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 003218626 2024 

Датум: 13.11.2024.год. 

Ћ У П Р И Ј А, ул.13.октобра бр.7 
 

На основу члана 9. Закона о стратешкој процени 

утицаја на животну средину („Сл.гласник Републике Србије“, 
бр.135/04 и 88/10) а у вези са чланом 46. Закона о планирању и 

изградњи („Сл.гласник Републике Србије“, бр.72/09, 81/09-

испр., 64/10-Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-Одлука УС, 
50/13-Одлука УС, 98/13-Одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), Општинска управа 

општине Ћуприја  доноси 
 

О Д Л У К У 

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ ЗА ПЕТУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ГРАДСКОГ НАСЕЉА ЋУПРИЈА 

                                              

 НЕ ПРИСТУПА СЕ изради Стратешке процене 

утицаја на животну средину за израду Пете измене и допуне 

Плана генералне регулације градског насеља Ћуприја, (у 
даљем тексту: Пета измена и допуна Плана). 

 Према Мишљењу Одељења за урбанизам, 

имовинско правне послове и заштиту животне средине од 

08.11.2024. године: 

-  Основни циљ доношења Пете измене и допуне 

Плана заснива се на просторном развоју који представља 
синтезу друштвено-економских и еколошких фактора са 

циљем да се у наредном периоду достигне ниво одрживог 

развоја;  
- концепт развоја се заснива на потреби убрзаног 

социо-економског и демографског развоја овог подручја уз 

уважавање функција информационог друштва и развоја 
европских стандарда и критеријума, који се заснива на 

уравнотеженом и  полицентричном развоју; 

- успостављањем нове везе урбано-рурално (град-
село), стварају се једнаке могућности развоја за све 

становнике и социјалне групе и доступност инфраструктурним 

системима и јавним службама; 
- капитал заинтересованих инвеститора треба 

усмеравати у реално изводљиве, одрживе и профитабилне 

програме и пројекте; 
- доношење и спровођење Пете измене и допуне 

Плана неће имати битнији негативан утицај на животну 

средину јер се не планира увођење делатности које би имале 
штетан утицај; 

- забрањено је градити објекте који би угрожавали 

животну средину; 
- за доношење Плана генералне регулације градског 

насеља Ћуприја 2012 године, рађена је стратешка процена 

утицаја од стране  „Инфоплан“  ДОО Аранђеловац; 
- на основу Закона о заштити животне средине 

(„Сл.гласник РС“, број 135/2004, 36/2009, 36/2009-др.закон, 

72/2009-др.закон, 43/2011- Одлука УС, 14/2016, 76/2018 и 
95/2018-др.закон) пре сваке изградње на предвиђеним 

локацијама за које се утврди да се налазе на Листи I пројеката 

за које је обавезна процена утицаја и Листи II пројеката за које 
се може захтевати процена утицаја на животну средину 

(„Сл.гласник РС“, број 114/2008), биће обавезна процена 

утицаја на животну средину. 
 

 
 



25.11.2024.            број 43 
 

 

39 
 

 

         Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради Пете измене 
и допуне Плана генералне регулације градског насеља 

Ћуприја, и објављује се у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“. 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Милица Цветковић, дипл.правник 

На основу члана 6. ст. 3. и 4. и члана 7а. Закона о 

порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2001... 
92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/07... 111/2021)  и члана 40. Статута 

општине Ћуприја, ( „Сл. гласник општине Ћуприја“, бр. 
30/2019), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана  25. 11. 2024. године, доноси:  

 
ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈИХ ЗОНА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђују се зоне и најопремљенија 
зона на територији општине Ћуприја, за утврђивање пореза на 

имовину. 

Члан 2. 

На територији општине Ћуприја одређују се 3 зоне 

у зависности од комуналне опремљености и опремљености 

јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Ћуприја, односно са радним зонама и 

другим садржајима у насељу. 

Зоне одређене овом одлуком су:  
I, II, Ван зоне II и I,  

I зона је најопремљенија зона у општини Ћуприја према 

критеријумима из става 1. овог члана. 
Зоне и границе зона одређене су у списку зона који је саставни 

део ове одлуке. 

Члан 3. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да 

важи Одлука о одређивању зона и  најопремљенијих зона на 

територији општине Ћуприја  ("Сл. гласник општине Ћуприја" 
бр. 45/2020) . 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“, а 

примењује се од 01. јануара 2025. године.  

Одлуку објавити и на званичној интернет страни 
општине Ћуприја. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 003281993 2024 ОД 25. 11. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић мр.екон. наука 

СПИСАК ЗОНА 

(назив зоне и границе зоне) 

 

I зона обухвата следеће улице: 
 

1. 1. Маја 

2. Анђе Ранковић 
3. Бранка Радичевића 

4. Брегалничка 

5. Доситеја Обрадовића 
6. Змај Јовина 

7. Иве Лоле Рибара 

8. Карађорђева 
9. Кнеза Милоша (од броја 1 до броја 57, од броја 2 до броја 

46, од броја 167 до 181, од броја 200 до броја 202) 

10. Миодрага Новаковића (од броја 1 до броја 15 и од броја 2 

до броја 20) 

11. Ловћенска 

12. Раде Кончара 
13. Раде Симоновић 

14. Танаска Рајића 

15. Филипа Кљајића 

16. Цара Лазара  
17. 13. Октобар 

18. Данила Димитријевића 

19. Јована Курсуле 
20. Живке Дамњановић (од броја 1 до броја 29 и од броја 2 до 

броја 62, до улице Бранка Ћопића) 

21. Милице Ценић (од броја 1 до броја 19 и од броја 2 до броја 
20, до улице Миодрага Новаковића) 

22. К.О. Супска к.п.бр. 3706/11, 3706/14 и 3706/39 и К.О. 

Ћуприја ван града к.п.бр. 2827/8, 2830/1 и 2830/2 (објекти и 
земљиште са директним приступом ауто-путу Београд – Ниш) 

 

II зона обухвата следеће улице и делове улица: 
1. 7. Јул 

2. Балканска 

3. Боривоја Велимановића (од броја 1 до броја 81) 
4. Бошка Ђуричића 

5. Бранка Ћопића 

6. Браће Нешића 
7. Булевар Војске Србије (од броја 1 до броја 83/1 и од броја 2 

до броја 110) 

8. Васе Чарапића 
9. Видовданска 

10. Војислава Илића 

11. Вука Караџића 
12. Грачаничка 

13. Делиградска 
14. Добојска 

15. Др Семашка 

16. Др Воје Суботића 
17. Душана Матића 

18. Ђуре Јакшића 

19. Живке Дамњановић (од броја 31 и броја 64 до краја) 
20. Иванковачка 

21. Иве Андрића 

22. Јосифа Панчића 
23. Капетана Коче 

24. Кнеза Милоша (од броја 59 до 165 до Добојске  и броја 48 

до 165 до Железничке) 
25. Кнеза Михајла 

26. Косанчићева  

27. Краља Петра Првог Ослободиоца  
28. Милице Ценић (од броја 21 и броја 22 до краја) 

29. Михајла Пупина 

30. Миодрага Новаковића (од броја 17 и броја 22 до краја) 
31. Николе Тесле 

32. Немањина  

33. Његошева 
34. Омладинских бригада 

35. Петра Кочића 

36. Раваничка 

37. Радничка 

38. Рељина 

39. Сарајевска 
40. Светозара Марковића 

41. Светозара Милетића 

42. Светосавска 
43. Синђелићева 

44. Студеничка 

45. Устаничка 
46. Хајдук Вељкова 

47. Цетињска (бив. Крушевачка) 

48. Чегарска 
49. Друмска (од броја 1 до броја 21 и од броја 2 до броја 34) 

  

 
Ван зоне II и I  

Обухвата све улице, укључујући и сеоско подручје, на 

територији општине Ћуприја које нису обухваћене I и II 
зоном. 
 

 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

40 
 

 

На основу члана 6. ст. 5. до 13. и члана 7а. Закона о 
порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 

26/2001...92/2023), члана 6. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006...85/2024), и члана 
86. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/07...111/2021), Скупштина општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана 25. 11. 2024. године, доноси:  
 

ОДЛУКУ  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 

МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

ЗА 2025. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање 

пореза на имовину за 2025. годину на територији општине 
Ћуприја. 

Члан 2. 

 На територији општине Ћуприја одређене су 3 зоне 
за утврђивање пореза на имовину, у зависности од комуналне 

опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 

повезаности са централним деловима општине Ћуприја, 
односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то: 

I, II и ван зоне II и I, с тим да је I зона утврђена као 
најопремљенија зона. 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2025. годину на територији 
општине Ћуприја износе: 

 

Групе 

непокретности 

Назив зоне 

I II ван зоне II и I  

1. Грађевинско 

земљиште 
4.100,00 3.100,00 

 
1265,07 

 

2. 

Пољопривредн

о земљиште 

- - 
72,43 

 

3. Шумско 

земљиште 
- - 52,96 

4. Друго 
земљиште 

-           - 
43,46 

 

5. Станови 
81.012,89 

 
66.081,59 

 
53.169,51 

 

6. Куће за 
становање 

 

 
43.080,39 

 

 

 
32.203,71 

 

 

 
31.294,81 

 

7. Пословне 

зграде и други 

(надземни и 

подземни) 

грађевински 

објекти који 
служе  

за обављање 

 92.673,23 35.286,99 30.000,00 

делатности 

8. Гараже и 
помоћни 

објекти 

 
35.467,60 

 

25.864,32 15.900,00 

 

 Неизграђено грађевинско земљиште на територији 
општине Ћуприја, које се користи искључиво за гајење биљака, 

односно садног материјала, односно шума, за сврху 

утврђивања основице пореза на имовину разврстава се у 
пољопривредно, односно шумско земљиште. 

 

Члан 3. 

 

 У периоду од 01.10.2023.-30.09.2024. године није 

било промета на територији општине Ћуприја  за следеће 
непокретности:        

•грађевинско земљиште у  I и II  зони 

•друго земљиште у I, II и ван зоне II и I 

•пословне зграде и други (надземни и подземни) 

грађевински објекти који служе за обављање делатности у I, II 

и ван зоне II и I 

•гараже и помоћни објекти у I, II и ван зоне II и I 
  

           Код обвезника који воде пословне књиге, у складу са 

чланом 7а став 2. Закона о порезима на имовину, ако ни у 
зонама кao ни у граничним зонама   није било промета 

одговарајуће непокретности у периоду од 01. октобра 

претходне до 30. септембра текуће године, основица пореза на 

имовину за те непокретности је просечна цена на основу које 

је за текућу годину утврђена  основица пореза на имовину за 

непокретности обвезника који не воде пословне књиге и то у 
зони која је утврђена као најопремљенија зона и множи се 

коефицијентом који је утврдила Скупштина општине Ћуприја 
за сваку зону на својој територији.  

 

Члан 4. 

           Просечне цене одговарајућих непокретности на основу 

којих је за текућу годину утврђена основица проеза на 

имовину обвезника који не воде пословне књиге, које се 
налазе у најопремљенијој зони, за одговарајуће 

непокретности, за које у члану 2. ове Одлуке нису утврђене 

просечне цене по метру квадратном, за утврђивање пореза на 
имовину за 2024. годину на територији општине Ћуприја 

износе:  

                                                                                   Назив зоне 

 Групе непокретности                                                 I зона                                              

Грађевинско земљиште 4.100,00 

 

Пословне зграде и други 
(надземни и подземни) 

грађевински објекти који 

служе за обављање    
делатности 

 
92.673,23 

Гараже и помоћни објекти 35.467,60 

 

 
 Просечна цена другог земљишта утврђена у складу 

са чланом 6. ст. 9. до 10.  Закона о порезима на имовину 

(„Службени гласник РС“, бр. 26/2001... 92/2023). 
 

Члан 5. 

            Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра 

одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на 

имовину за 2024. годину на територији општине Ћуприја ("Сл. 
гласник општине Ћуприја" бр. 35/2023). 

 

 



25.11.2024.            број 43 
 

 

41 
 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“, а 

примењује се од 01. јануара 2025. године.  
Одлуку објавити и на званичној интернет страни 

општине Ћуприја. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 003281389 2024    ОД   25. 11. 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић мр.екон. наука 

На основу члана  20. став 1. тачка 2. и члана 32. 

Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 

83/14 – др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), члана 2. и 9. Закона о комуналним делатностима ( 

„'Сл.гласник РС'', бр. 88/11,  104/16 и 95/2018), члана 11., 13. и 

чл. 29. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 
(„Сл.гласник РС'', бр. 88/11, 15/16 и 104/16), члана 15. ст. 1. 

тачка 2. и члана 40. став 1. тачка 54. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја“, број 30/2019), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 25. 

11. 2024. године, донела је 

 
ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ КОНЦЕСИОНОГ АКТА ЗА 

ПОВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА 

ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 
Усваја се Концесиони акт за поверавање обављања 

комуналне делатности градског и приградског превоза 

путника на територији општине Ћуприја.  
 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке чини Концесиони акт за 
поверавање обављања комуналне делатности градског и 

приградског превоза путника на територији општине Ћуприја.  

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 00799116 2024 ОД 25. 11. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

Стручни тим за процену економске исплативости јавног 

превоза на територији општине Ћуприја именован Решењем 
Општинског већа општине Ћуприја број: 000243251 2024 од 

02.02.2024. године, на седници одржаној 18.06.2024.године 

којој су присуствовали координатор стручног тима Владимир 
Ђорђевић, дипл. економиста и чланови стручног тима Милош 

Стојковић стр. инж. саобраћаја, Ивана Јовановић дипл. 

правник, Дејан Ђорђевић дипл. инж. саобраћаја и Татјана 
Божиловић дипл. економиста усвојио је једногласно ради 

прослеђивања Комисији за јавно приватно парнерство у сврху 

прибављања мишљења и оцене да ли се конкретни пројекат 
може реализовати у форми јавно-приватног партнерства са 

елементима концесије следећи:  

  
 Концесиони акт за поверавање обављања делатности 

градског и приградског превоза путника на територији 

општине Ћуприја 

 

ПРИЛОГ бр.1  

На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), члана 142. став 4. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", 

бр. 10/2016), члана 14. став3. Закона о планском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 30/2018) и члана 40. став 1. тачка 4. Статута 

општине Ћуприја ("Сл.гласник општине Ћуприја", бр. 
30/2019), Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној 

дана  25. 11. 2024. године, доноси 

 
ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА 

РАЗВОЈА СПОРТА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА  

( 2025-2027.) СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ 

 

Члан 1. 

Приступа се  изради Програма развоја спорта с 
акционим планом за период до 2025-2027. године (у даљем 

тексту: Програм). 

Члан 2. 

Програм представља вишегодишњи документ који 

дефинише основне правце развоја спорта на територији 

општине Ћуприја. 
Члан 3. 

Програм обухвата следеће елементе: 

• визију, жељено стање које доприноси остваривању 

општег и посебних циљева 

• преглед и анализу постојећег стања у области 

спорта у општини Ћуприја 

• општи циљ и три посебна циља 

• мере за постизање општег и посебних циљева 

• институционални оквир и план за праћење 

спровођења Програма 

• акциони план и остале елементе прописане 

подзаконским актом Владе 
 

Члан 4. 

Програм ће бити израђен за период од три године, 
као средњорочни план јединице локалне самоуправе и 

обухватиће целу територију општине Ћуприја. 

 
Члан 5. 

Полазну основу за формулисање Програма чиниће 

стратешка документа, планови, програми и пројекти. 
 

Члан 6. 

За спровођење ове Одлуке и израду Програма, 
Општинско веће општине Ћуприја образоваће радну групу 

састављену од представника Општинске управе, установа у 

области спорта, спортских клубова и савеза, образовних 
установа, спортских стручњака и других спортских радника. 

 

Члан 7. 

Стручне и административно-техничке послове 

везане за израду Програма, обављаће Одељење за друштвене 

делатности, привреду и локални економски развој. 

 

Члан 8. 

Рок за израду Програма је шест месеци од дана 
формирања радне групе за израду Програма развоја спорта 

општине Ћуприја са акционинм планом. 

 
Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Општине Ћуприја. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002957012  2024   од   25. 11. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу чл. 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 

101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021), чл. 99. став 5. и члана 100. 

став 1. тачка 2. у вези члана 68. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 



25.11.2024.            број 43 
 

 

42 
 

 

83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), чл. 40. став 1. тачка 45) Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник ОЋ“ бр. 30/2019) и чл. 25 Одлуке о поступку, 

условима и начину отуђења и давања у закуп земљишта у 
јавној својини („Сл. гласник ОЋ“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), по 

захтеву Милана Алексића од 04.08.2023. године, поднетом 

преко пуномоћника адв. Владимира Весића из Јагодине, 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 25.  

11. 2024. године, доноси: 

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта непосредном погодом 

ради исправке границе 

 
I. ОТУЂУЈЕ СЕ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ из 

јавне својине Општине Ћуприја грађевинско земљиште које 

представља део к.п.бр. 2685/33, површине 126 m2, уписано у 
ЛН 114 за КО Мијатовац, и преноси у својину Милана 

Алексића из Мијатовца, ЈМБГ 2708962722814, ради исправке 

границе његове парцеле 2685/29 уписана у ЛН 397 за КО 
Мијатовац, у складу са скицом коју је израдило Предузеће 

„Гео М&Б“ Д.о.о. из Ћуприје од 30.12.2020. године.  

II. Грађевинско земљиште из тачке I отуђује се по 
тржишној цени од 500,00 динара по m2, односно укупно 

63.000,00 динара за укупну површину предметног земљишта. 

III. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Милан Алексић из Мијатовца да са 
председником Општине Ћуприја закључи уговор о отуђењу 

непокретности у року од 30 дана од дана објављивања ове 
Одлуке. 

IV. Исправка границе парцела и пренос наведеног 

грађевинског земљишта врши се на основу елабората 
геодетских радова израђеним у складу са скицом из тачке I, 

који прибавилац доставља Служби за катастар непокретности, 

заједно са уговором о отуђењу из тачке III ове Одлуке. 
V. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ и доставити прибавиоцу грађевинског земљишта. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 464-22/2024-02  од   25. 11. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини 

(„Сл. глaсник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - 

др. зaкoн, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 

83/14-др. Закон и 101/16-др. Закон и 47/18), члана 19. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („Сл. гласник РС“ бр. 16/2018), члана 8. 

Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу 
ствари у јавној својини Општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ 

бр. 19/2021) и члана 40. став 1. тачка 43. Статута Општине 

Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ 30/2019), Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној  дана 25. 11. 2024. године 

доноси: 

ОДЛУКУ 

о отуђењу непокретности у јавној својини Општине 

Ћуприја  на к.п.бр. 2506/2 у К.О. Јовац и расписивању 

јавног огласа 

 

Члан 1. 

 Приступа се отуђењу непокретности у јавној својини 
општине Ћуприја на к.п.бр. 2506/2 уписана у лист 

непокретности 73 за К.О. Јовац, и то стана бр. 2 корисне 

површине 71 m2 у објекту бр. 1-породичној стамбеној згради, 

објекат изграђен пре доношења прописа. 

 

Члан 2. 

 Почетна цена за непокретности из члана 1. ове одлуке 

износи 4.515,22 евра (528.559,50 динара), односно 7.444,50 

динара по m2 у складу са Записником о процени тржишне 

вредности непокретности Пореске управе - Групе за контролу 
издвојених активности малих локација бр. 077-464-08-

00158/2024-0000 од 20.09.2024. године. 

Исплата купопродајне цене врши се у динарској 
противвредности, по средњем курсу НБС на дан исплате.   

 

Члан 3. 

Отуђење непокретности из члана 1. врши се у 

поступку прикупљања писаних понуда, по јавном огласу који 

се објављује у дневном листу који се дистрибуира на 
територији целе Републике Србије и на интернет адреси 

Општине. 

Крајњи рок за достављање понуда је 29.11.2024. 
године. 

Критеријум за одабир најповољније понуде је 

највиша понуђена цена. 
Члан 4. 

За учествовање у поступку отуђења, понуђачи су 

дужни да уплате депозит у износу од 20 % од почетне цене из 
члана 2 ове одлуке на депозитни рачун Општине Ћуприја 840-

762804-43. 

Члан 5. 

Образује се Комисија за спровођење поступка 

отуђења непокретности из члана 1. ове одлуке (у даљем 

тексту: Комисија), у саставу: 
1. Младен Младеновић  (председник Комисије) 

2. Светлана Костић   (члан Комисије) 
3. Ђорђе Нешковић (члан Комисије) 

4. Милош Марић (члан Комисије). 

5. Александра Станојловић (члан комисије) 
Задатак Комисије је изврши оцену понуда у складу са јавним 

огласом и записник о оцени понуда са предлогом за избор 

најповољније понуде проследи Одељењу за урбанизам, 
имовинско-правне послове и заштиту животне средине ради 

израде нацрта решења о отуђењу. 

 

Члан 6. 

По успешно спроведеном поступку прикупљања и 

утврђивању најповољније понуде, Скупштина општине 
доноси решење о отуђењу, на основу ког председник Општине 

Ћуприја са најповољнијим понуђачем закључује уговор о 

отуђењу. 
Члан 7. 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

СКУПШТИНА  ОПШТИНА  ЋУПРИЈА 

Број: 002227064 2024  од 25. 11. 2024. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини 

(„Сл. глaсник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - 
др. зaкoн, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 19. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 

других имовинских права, као и поступцима јавног надметања 

и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“ бр. 
16/2018), члана 8. став 5. Одлуке о прибављању, располагању, 

управљању и коришћењу ствари у јавној својини Општине 

Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 19/2021), Скупштина општине 
Ћуприја објављује 

Ј А В Н И   О Г Л А С 

о прикупљању писаних понуда за отуђење стана бр. 2 

на к.п.бр. 2506/2 у КО Јовац 

 

1.ПОДАЦИ О НЕПОКРЕТНОСТИ 

Предмет отуђења по овом огласу је стан бр. 2 површине 71 

m2,у објекту бр. 1-породична стамбена зграда, објекат 

изграђен пре доношења прописа, на к.п.бр. 2506/2уписаној  у 
ЛН 73 за КО Јовац, на адреси Краља Александра 94, Јовац, 

општина Ћуприја. 



25.11.2024.            број 43 
 

 

43 
 

 

Наведена непокретност је у искључивој јавној својини 
Општине Ћуприја. 

Непокретност се продаје по почетној цени која износи 

4.516,00€ (четири хиљаде пет стотина шеснаест евра)у 
складу са Записником о процени тржишне вредности 

непокретностиПореске управе -Групе за контролу издвојених 

активности малих локација бр. 077-464-08-00158/2024-0000 од 
20.09.2023. године. 

Исплата купопродајне цене врши се у динарској 

противвредности по средњем курсу НБС на дан уплате. 
 

2. НАЧИН ОТУЂЕЊА 

Отуђење непокретности из јавне својине Општине Ћуприја 
која је предмет огласа врши се у поступку прикупљања 

писаних понуда 

 
3. УСЛОВИ ОТУЂЕЊА 

Непокретност која је предмет огласа продаје се у виђеном 

стањубез права купаца на накнадне рекламације. 
Разгледање непокретности, као и разгледање документације 

(докази о намиреним комуналним трошковима и др.) могуће је 

до истека рока за подношење пријава, сваког радног дана у 
периоду од 09:00-15:00 сати, уз претходну телефонску најаву. 

Телефон за контакт у вези разгледања непокретности је 

035/8150-618. 
 

4. ВИСИНА И НАЧИН УПЛАТЕ ДЕПОЗИТА 

Ради учествовања у поступку отуђења непокретности, 

подносилац понуде је дужан да уплати депозит заучествовање 

у поступкуу висини20% од утврђенеп очетне цене, односно 
904,00 евра у динарској противвредности по средњем курсу на 

дан уплате, на депозитни рачун Општине Ћуприја 840-762804-

43, модел 97 са позивом на број 96033, сврха уплате: „Депозит 
за отуђење стана бр. 2 у објекту бр. 1 на к.п.бр. 2506/2 у КО 

Јовац“. 

Депозит се враћа понуђачим акоји нису најповољнији 
понуђачи у року од 15 дана од решења о отуђењу. 

Уплаћени депозит се урачунава у цену отуђења 

непокретности. 
Депозит се не враћа лицу које: 

1. Уплати депозит, а не поднесе понуду; 

2. чија понуда није изражена у еврима; 
3. повуче поднету понуду пре избора најповољније 

понуде; 

4. чија је понуда проглашена најповољнијом, а у 

року од 15 дана од дана пријема позива за 

закључење уговора не потпише уговор; 

5. потпише уговор а не уплати целокупну 

купопродајну цену у рокуод 15 дана од дана 

закључења уговора у случају једнократне 

уплате, односно пропусти исплату рате по 

уговореној динамици.  

 

5. ПОДНОШЕЊЕ И ОБАВЕЗНА САДРЖИНА ПОНУДЕ 

У поступу отуђења по овом огласу могу учествовати сва лица 

која пошаљу уредну понуду за отуђење. 

Понуде за отуђење непокретности достављају се Комисији за 

спровођење поступка отуђења стана бр. 2 у објекту бр. 1 на 

к.п.бр. 2506/2 у КО Јовац у јавној својини Општине 

Ћуприја, предајом на писарници при услужном центру 
ОпштинеЋуприја, шалтер бр. 2, на адреси ул. 13. октобра бр. 

7, од 07:30 до 15:30. 

Понуда мора бити у затвореној коверти са видљивом 
назнаком: „заКомисијузаспровођењепоступкаотуђењастана 

бр. 2 у објекту бр. 1на к.п.бр. 2506/2 у КО Јовац  у јавној 

својини Општине Ћуприја-НЕ ОТВАРАТИ“. 
Понуда се предаје на обрасцима који се могу преузети на 

интернет адреси Општине Ћуприја http://www.cuprija.rs. 

Понуда обавезно садржи: 
- податке о понуђачу (име и презиме/назив и 

адреса,ЈМБГ за физичка лица и предузетнике, ПИБ 

и матични број за правна лица и предузетнике) 
- износпонуђенеценеу еврима,који не сме бити нижи 

од утврђене почетне цене 

- потпис понуђача или његовог заступника, за правна 
лица потпис одговорног лица и печат. 

Уз понуду се обавезно даставља: 

- доказ о уплаћеномдепозиту, 
- изјавапонуђачадаприхватасвеусловејавногогласа,  

- оверено овлашћењезазаступање(акопостоји), 

- изјаву о условима за враћањ едепозита, са јасном 
назанаком назива пословне банке и бројем рачуна 

на који се може извршити повраћај депозита, у 

случају да подносила понудене буде изабран за 
најповољнијег понуђача 

- изјава о губитку права на повраћај депозита. 

Уз понуду је потребно приложити и: 
- за физичкалица: фотокопију личне карте; 

- за предузетнике: фотокопију личне карте, извод из 

регистра АПР, потврда о додељеном ПИБ-у;  
- за правна лица: извод из регистра АПР, потврда о 

додељеном ПИБ-у, картон депонованих потписа. 

 

6. РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

Понуде за учешће у поступку отуђења могу се подносити 

најкасније до 29.11.2024. године у 15.30 часова. 
 

7. КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОЉНИЈЕГ 

ПОНУЂАЧА 

Критеријум за избор најповољније понуде је износ понуђене 

цене. 
 

 

8. ПОСТУПАК ЈАВНОГ ОТВАРАЊА ПОНУДА 

Након истека рока за прикупљање писмених понуда,  дана 

02.12.2024. године приступиће се јавном отварању понуда у 

Сали за састанке Општине Ћуприја, сапочетком у 11:00 
часова. 

Поступку јавног отварања понуда могу присуствовати сва 

заинтересована лица. 
Непотпуне и неблаговремене понуде се посебно одвајају и не 

разматрају, што чланови Комисије констатују у записнику. 

Понуда је непотпуна ако не садржи све што је прописано, ако 
нису приложене све исправе како је то предвиђено, односно 

ако не садржи све податке предвиђене огласом или су подаци 

дати супротно објављеном огласу, понуде које су поднете у 
отворено јковерти, понуде које нису изражене у еврима и 

понуде које садрже цену која јемања од утврђене. 

Неблаговремене понуде су понуде предате након истека дана 
и часа датих у овомогласу. 

У случају да два или више понуђача понуде истуку попродајну 

цену, Комисија ће позвати понуђаче који су понудили исти 
износ купопродајне цене, да у рокуод 3 (три) дана од дана 

пријема позива доставе нову понуду, са увећаним износом у 

односу на претходну понуду, а које понуде ће Комисија 

отворити и утврдити најповољнијег понуђача. 

Уколико позвани понуђачи у рокуод 3 (три) дана не доставе 

нову понуду, односно уколико су понуђачи доставили понуду 
са истоветном купопродајном ценом, Комисија задржава 

право да по слободном уверењу и ценећи целисходност 

правног посла, изврши избор најповољнијег понуђача. 
Поступак прикупљања понуда сматра се успелим ако је 

приспела најмање једна уредна и благовремена понуда. 

О поступку отварања понуда саставља се записник који 
потписујупре дседник и сви чланови Комисије, као и 

записничар и присутни подносиоци понуда, односно њихови 

овлашћени заступници.  
Пре потписивања записника присутни подносиоци понуда 

односно њихови овлашћени заступници могу захтевати да се у 

записник унесу и њихове евентуалне примедбе на сам 
поступак јавног отварања понуда. 

Комисија записнички констатује у случају да за парцелу није 

приспела ниједна понуда. 
 

 

 
 

http://www.cuprija.rs/


25.11.2024.            број 43 
 

 

44 
 

 

9. ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ О ОТУЂЕЊУ И ЗАКЉУЧЕЊЕ 

УГОВОРА О ОТУЂЕЊУ 

По окончању поступка јавног отварања понуда и избора 

најповољнијег понуђача, Комисија утврђује предлог 
најповољнијег понуђача. 

Решење о избору најповољнијег понуђача доноси Скупштина 

општинеЋуприја, на предлог Општинског већа и доставља се 
свим учесницима у поступку. 

Решење о избору најповољнијег понуђача је коначно. 

На основу наведеног решења, председнико пштине Ћуприја и 
лице коме се отуђује непокретност у јавној својини закључују 

уговор о отуђењу у року од 15 дана од дана доношења решења 

о отуђењу. 
У року од 15 дана од дана закључења Уговора купац је дужан 

исплатити купопродајну цену, умањену за износ уплаћеног 

депозита. 
Општина Ћуприја и најповољнији понуђач-купац могу 

уговором одредити да се купопродајна цена уплати у више 

рата, у ком случају сеизнос купопродајне цене, умањен за 
износ депозита, може исплатити у највише 5 једнаких 

месечних рата, при чему се прва рата исплаћује даном 

закључења уговора, а преостале рате од 1. до 5. у месецу. 
 

Овај оглас постоји и на сајту Општине Ћуприја 

http://www.cuprija.rs.  
Све информације у вези са овим огласом могу се добити у 

просторијама општинске управе ОпштинеЋуприја – Одељење 
за урбанизам, имовинско-правне послове и заштиту животне 

средине, сваког радног дана од 07:30 до 15:30 часова или на 
телефон 035/8150-618, лице за контакт Младен Младеновић 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019и 20/2024), по претходно прибављеном 

мишљењу Општинске управе –  Одељење за финансије и 

Одељење за друштвене делатности, привреду и локални 
економски развој, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 25. 11. 2024. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о задужењу Јавног 
комуналног предузећа „Равно 2014“ Ћуприја, код 

комерцијалних банака у износу од 25.000.000,00 динара ( 

словима: двадесетпетмилиона динара ), коју је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „ Равно 2014 “ Ћуприја, на 

седници одржаној дана 22. 10. 2024. године, Одлуком број: 

4237 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003163700 2024 од  25.  11. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 

Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 
Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019, 20/2024), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 25. 

11. 2024. године, доноси: 

 
 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 

општине Ћуприја, број: 003167175 2024 04764 004 004 051 001 
04 005 од 22. 11. 2024. године, којим је усвојена Информација 

о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања јавних предузећа, 
друштава капитала и других облика организовања на које се 

примењује Закон о јавним предузећима, а чији је оснивач 

Скупштина општине Ћуприја, за период од 01. 01. 2024. 
године до 30. 09. 2024. године. 

2. Овај  Закључак  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003167175 2024 од 25. 11. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 
САДРЖАЈ 

  

Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету 

општине Ћуприја за 2024. годину; 

1 

Одлуку о изради пете измене и допуне Плана 

генералне регулације градског насеља Ћуприја; 

37 

Одлуку о неприступању изради стратешке процене; 38 

Одлуку о одређивању зона и најопремљенијих зона 
на територији општине Ћуприја; 

39 

Одлуку о утврђивању просечних цена квадратног 

метра одговарајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2025. годину на територији 

општине Ћуприја; 

40 

Одлуку о усвајању концесионог акта за поверавање 

обављања комуналне делатности градског и 
приградског превоза путника на територији општине 

Ћуприја 

41 

Одлуку о приступању изради Програма развоја 
спорта општине Ћуприја ( 2025-2027) са акционим 

планом 

41 

Одлуку о отуђењу грађевинског земљишта из јавне 

својине општине Ћуприја које представља део кп.бр. 
2685/33 у КО Мијатовац, непосредном погодбом, 

ради исправке границе; 

42 

Одлуку о отуђењу непокретности у јавној својини 
општине Ћуприја на кп.бр. 2506/2 у КО Јовац и 

расписивању јавног огласа ; 

43 

Решење – задужење ЈКП РАВНО; 44 

Закључак - информација 44 

ПРИЛОГ 1 Концесиони акт за поверавање обављања 
делатности градског и приградског превоза путника 

на територији општине Ћуприја 

 

 
 

 

http://www.cuprija.rs/

